МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

«ДЕТСКИЙ САД № 311 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА»
ул. Блюхера, д.9, Новосибирск, 630078

Тел./факс: (383)354-80-05

http://ds-311.nios.ru; e-mail: ds_311_nsk@nios.ru
ИНН/КПП 5404140556/540401001

26.08.2015 №

г. Новосибирск

ПРИКАЗ

Об итогах работы в летний оздоровительный

период 2015 г. и организации работы в 2015-

2016 учебном году

В целях эффективной организации работы ДОУ в 2015-2016 учебном году и на

основании решений педагогического совета № 1 от 26.08.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить председателем педагогических советов заведующую ДОУ Бодрову И.С.;

секретарем – воспитателя Усову А.С. сроком полномочий на один год.

2. Считать работу педагогического коллектива в летний оздоровительный период 2015

г. удовлетворительной.

3.Утвердить годовой план работы ДОУ в 2015-2016 учебном году в предложенной

редакции.

5. Принять Основную образовательную программу МКДОУ д/с № 311 на 2015-2016 г.г.

в предложенной редакции

6. Создать творческую группу по созданию условий для реализации ФГОС в работу

МКДОУ д/с № 311 и назначить в ее состав учителей-дефектологов: Зайцеву Т.А.,

Чижову Л.Ю., воспитателей Журавкову Н.А. и Хоренко Н.А. и старшего воспитателя

Ленник Н.В.

7.Утвердить режим дня, циклограмму образовательной деятельности, графики работы

кабинетов и специалистов, планы взаимодействия с родителями, планы коррекционной

работы и т.д. в предложенной редакции.

8. В соответствии с планом работы организовать обследование состояния слуха и речи

детей. Ответственные – учителя-дефектологи. Срок: 2-3 неделя сентября.

9. В соответствии с планом работы организовать обследование физического развития

детей (антропометрические данные и физические качества детей, сбор и обновление

сведений о состоянии здоровья детей Ответственные – воспитатели. Срок: 2-3 неделя

сентября.

http://ds-311.nios.ru/

10. В группах начать ведение необходимой документации: календарный план работы,

планы коррекционной работы и т.д. в срок с 1 сентября 2015. Ответственные – педагоги

всех возрастных групп.

11. Провести анализ адаптации вновь поступивших детей в срок до 30 декабря 2015 г.

Ответственные – педагоги групп с вновь поступившими детьми.

12. Провести первичную диагностику детей раннего возраста после окончания

адаптационного периода, а также первый этап итоговой диагностики детей

подготовительной группы в срок до 31 октября 2015 г. Ответственный: педагог-

психолог ДОУ.

13. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующая МКДОУ д/с № 311 __________________________И.С.Бодрова

С приказом ознакомлены:

Бородина Светлана Владимировна

Быкова Кристина Михайловна

Горносталева Екатерина Сергеевна

Демченко Ольга Викторовна

Журавкова Наталья Александровна

Зайцева Татьяна Александровна

Катышева Светлана Анатольевна

Колмыкова Инна Викторовна

Ленник Надежда Викторовна

Попова Галина Петровна

Романенко Анастасия Сергеевна

Усова Анастасия Сергеевна

Хоренко Надежда Анатольевна

Чижова Лариса Юрьевна

Шевченко Екатерина Владимировна

Шикелюк Галина Николаевна

Шумахер Лидия Готфридовна